
LICITANET 

Enquadramento 

a Icroem pra as 

[MIcrOamPrSSal 

Microempresa 

Microem presa 

Microempresa 

Situação 	Motivo 

Classificada 

Classificada 

classificada 

classificada 

LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO https://dv7rs7ssmtpx8.cloudfront.net/repOrts/pregaO/93O58fCOmPIe...  
4 

'0 MUNICÍPIO DE ITABAIANNSE 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO 
ELETRÔNICO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2024 

PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO 
ELETRÔNICO 

Ás 09:30:57 horas do dia 03 de Junho de 2024 reuniram-se no site www.kcftanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, 

abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: contratação de empresa 
especializada para realizar a decoração em bandelrolas dos locais onde será realizada a Festa dos Caminhoneiros.. 

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO . conforme disposições contidas na Lei Federal n° 14.133/21; na Lei Complementar n° 123/06; e 
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo. 

iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em 
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados. 

Fornecedor(es) participante(s) 
rticlou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s): 

Fornecedor CNPJ 

19 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS LTDA. 09.661.123/000148 

EMPORIO EVENTULL LTDA 49.286.066/0001-69 

W 8 DOS SANTOS LTDA 05.892.014/0001-80 

STUOIO NIGI-fr PALCO E SONORIZACAO LTDA 40.557.130/0001-44 

NAVAL PRODUCOES DE FESTAS E ALUGUEL DE TOLDOS, SOM E ESTRUTURAS LTDA 28,265.41310001-17 

Propostas 
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando 
irretratavelrnente suas egênclas por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: DECLARO QUE TENHO 
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL. 

istórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Item 1 

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ 

49635 19 PUBLICIDADE & EVENTOSARTISTCOS LTDA. 09661123000146 SERVIÇO SERVIÇO R$ 
231.500,00 

51629 EMPORIO EVENTUALL LTDA 49266066000189 SERVIÇO SERVIÇO 
219.925,00 

93739 W B DOS SANTOS LTDA 05892014000160 SERVIÇO SERVIÇO R$ 
226.500,00 

33395 STUDIO NIGI-if PALCO E SONORIZACAO LTDA 40557130000144 SERVIÇO SERVIÇO 
220.000,00 

84464 NAVAL PRODUCOES DE FESTAS E ALUGUEL DE TOLDOS, SOME 28265413000117 SERVIÇO SERVIÇO R$ 
ESTRUTURAS LTDA 227.000 .00 

Lances do Item 1 

C1 ... flciid. 

1 ofó 
	

20/06/2024, 08:44 



LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO https-J/dv7rs7ssrntpx8.cloudfront.netlreports/pregao/93058/COmPIC... 

Y _Fornecedor 

9 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOSLTDA. 

NAVAL PRODIJCOES DE FESTAS E ALUGUEL DE TOLDOS, SOM E 
ESTRUTURAS LTDA 

W B DOS SANTOS LTDA 

19 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS LTDA. 

STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO LTDA 

EMPORIO EVENTUALL LTDA 

19 PUBLICIDADE & EVENTOS ARTISTICOS LTDA. 

W 5 DOS SANTOS LTDA 

os 
Mensagens do Item 1 

CNPJ 

09.661.123/0001-48 

28.265.413/0001-17 

05.892.014/0001-80 

09.661.123/0001-48 

40,557,130/0001-44 

49.256.066/0001-89 

09.661.123(0001-48 

05.892.014/0001-80 

Valor Lance 
R$ 

R$ 231.500,00 

R$ 227.000,00 

R$ 226.500,00 

R$ 226.400.00 

R$ 220.000,00 

R$ 219,925,00 

1*219.920,00 

1* 215,295,00 

Data/Hora 

24/05/2024 
11:13:59 

03/06/2024 
09:27:24 

01/06/2024 
17:12:28 

03/0612024 
09:59:30 

03/06/2024 
02:11:31 

29/05/2024 
10:13:08 

03/06/2024 
09:59:49 

03/0612024 
09:57:17 

í 
Tipo 

Classificado 

Classificado 

Classificado 

Intermediario 

Classificado 

Classificado 

Intermediario 

Manual 

Usuário Data/Hora 	Mensagem 

Sistema 	03/06/2024 	O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte? 
09:50:38 

Sistema 	03/06/2024 	O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos 

09:52:37 	últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamentel 

Sistema 	03106/2024 	A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte! 

10:02:40 

Sistema 	03/06/2024 	A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada. 
10:04,40 

Sistema 	03/06/2024 	O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos. 
1005,51 

	

Sistema 	03/06/2024 	O tempo de negociação está encerrado. 
10:15:54 

	

istema 	03/06/2024 	O fornecedor W 8 DOS SANTOS LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$215.295,00, 
10:17:55 

	

Sistema 	03/06/2024 	Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer 
10:20:28 	esse o momento para se manifestar. 

Sistema 	03/08/2024 	Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-Se a decadência do direito de recorrer 
10:30:30 	administrativamente, nos termos previsto no instrumento edita/lcio. 

Sistema 	04106/2024 	Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por beni, HABILITAR o fornecedor W B Dos SANTOS 
12:46:45 	LTDA-05.892.01410001.80, tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatôriose,dgidosno instrumento convocatório. 

Sistema 	04/0612024 	Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer 
12:46:55 	esse o momento para se manifestar. 

Sistema 	04/06/2024 	Despacho: Pela ausência de manifestação de Intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer 
12:56:58 	administrativamente, nos termos previsto no Instrumento editaticio. 

Pregoeiro 04/06/2024 	Após anâilis~ntmie interno e jurLciic9obtemos um parecer favorável do procedimento. 
13:58:55 

Pregoeiro 04/06/2024 	Diante do exposto, vamos encaminhar para adjudicação e homologação. 
13:59:17 

Sistema 	04/06/2024 	A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: vamos encaminhar para adjudicação e homologação.. 
13:59:50 

2 of 6 	 20/06/2024, 08:4 



LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO https://dv7rs78smtpxs.c!oudfront.netlreports/pregao/93058/COmPle... 
a 	r 

1çi:k7 

Classificação Final do Item 1 

Posição Licitante 	 CNPJ 
	

Melhor Oferta R$ 

R$ 215.295,00 

R$ 219.920,00 

R$ 219.925,00 

R$ 220.000,00 

R$ 227.000,00 

Mensagens Geral 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 	03/06/2024 Srs. fornecedores, o canal do mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO peio condutor do processo 1 

093057 

Pregoeiro 03105/2024 Prezados, bom dia! Vamos analisar os propostas cadastradas no sistema. Aguardem[ 

0931:28 

Pregoeiro 03/06/2024 Prezados fiquem atentos: No caso de bens e serviços em geral, será considerado inexequível, na forma do art. 34, da instrução 

09:50:13 	Normativa SEGES/ME n°. 73, de 30 de setembro de 2022,0 preço cotado inferior a 50% (cinquenta por cento) do valor orçado pela 

Prefeitura. 12.27. Quando a Comissão considerar os preços praticados pelo licitante inexequíveis, de acordo com os padrões acima 

estabelecidos, deverá o licitante corrçrovar a exequibilidade dos mesmos, dentro de critérios técnicos (notas fiscais de serviços similares 

já prestados o contratos, e, ainda, planilha contábil para comprovar a exequiblilidado dos preços praticados, após ressarcidos os custos 

operacionais, materiais o pessoais e demonstrando o cumprimento de todas as obrigações fiscais, trabalhistas, tributárias, legais, 

encargos, taxas e demais, e, ainda, auferir lucro, com o preço apresentado, por exemplo), no prazo de 24h (vinte e quatro horas), sob 

pena de desciass'rflcação da proposta, se não o fizer. consoante,Ajt 59, inc. W, da Lei n°14.133/21 e Súmula n°262 - TCU 

Sistema 	03/06/2024 Foi iniciada a fase competitiva do(s) iten(s): 1 às 09:5231 

09:62:37 

Pregoeiro 03/0612024 Ê o seu melhor valor?? Tem condições de melhorar seu lance? 

10:06:29 

Pregoeiro 03/06/2024 Diante do exposto vamos abrir prazo de Habilitação. 

10:31:46 

Pregoeiro 03/06/2024 O prazo para envio dos documentos habihtatórios e/ou complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de 

10:36:24 	=nus da Sala de Disputa, do dia 0310612024 10:40:00hs até o dia 03/0612024 12:40:00hs para o(s) fornecedor(es): 

os 	WB DOS SANTOS LTDA 
Pregoeiro 03/06/2024 No horário de 12:40 voltaremos para conferir habilitação. 

10:37:27 

Sistema 	03/0612024 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo condutor do processol 

10:37:37 

Sistema 	03106/2024 O fornecedor W 6 DOS SANTOS LTDA acabou de ENVIAR certidaoJnsolvencia_pessoa_fislca_1717423348.pdf no habilitarei. 

11:02:28 

Sistema 	03/06/2024 O fornecedor W 6 DOS SANTOS LTDA acabou de ENVIAR certidao_insolvencia_1717423348.pdf no habihtanet, 

11:02:28 

Sistema 	03/06/2024 O fornecedor W B DOS SANTOS LTDA acabou de ENVIAR cnpj,,22_05_24_1717423349.pdf no habilitarei. 
11:02:29 

Sistema 	03/06/2024 O fornecedor W B DOS SANTOS LTDA acabou de ENVIAR atestado,,,3_1717423349.pdt no habilitanet. 

11: 02:29 

Sistema 	03/06/2024 O fornecedor W 6 DOS SANTOS LTDA acabou de ENVIAR contrato_de_prestacao_tomaz_eng_civil,_1717423350.pdf no habilitanet. 

11:02:30 

Sistema 	03106/2024 O fornecedor W 6005 SANTOS LIDA acabou de ENVIAR alvara_san'itario_wt_23_04_2025_171 7423350.pdf no habilitanet. 

11:02:30 

Sistema 	03/06/2024 O fornecedor W B DOS SANTOS LIDA acabou de ENVIAR atestado_2_1717423350,pdf no habditanet. 

11:02:30 

3 of 6 	 20/06/2024, 08:44 



LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.netireports/pregaO/93058/COrflPIe...  
E 

Usuário Data  /Hora Mensagem 
	 ir; ri 32 8 

Sistema 	0310612024 O fornecedor W B Dos SANTOS LIDA acabou de ENVIAR contrato_de_prestacao_bruno_lucas_1717423350pdf no habilitanet. 

11: 02'30 

Sistema 	03/06/2024 O fornecedor W B DOS SANTOS LIDA acabou de ENVIAR contrato _de_prestacao_danilo_eng_eletrico..1 717423350.pdf no habilitanet. 

11:02:31 

Sistema 	03/06/2024 O fornecedor W B DOS SANTOS LIDA acabou de ENVIAR cnh_viliiam_1717423351 -pdf no habilitanet. 
11:02:31 

Sistema 	03/06/2024 O fornecedor W E DOS SANTOS LIDA acabou de ENVIAR alvara_funcionarnento_31_01_25_1717423351.pdf no habilitanet. 

11:02:31 

Sistema 	0310612024 O fornecedor W B DOS SANTOS LIDA acabou de ENVIAR cra_31_12_2024_wb.l71 7423352.pdf no habilitanet. 

11:02:32 

Sistema 	03108/2024 O fornecedor W 8 DOS SANTOS LIDA acabou de ENVIAR contrato_de_prestacao_alan_1717423352.pdf no habilitanet. 

11:02:33 

03/06/2024 O fornecedor W B DOS SANTOS LlDAacabou de ENVIAR cra31_12_2024_alan_1717423353.pdf no habilitanet. 

11:02: 33 

03/06/2024 O fornecedor W E DOS SANTOS LIDA acabou de ENVIAR atestado_1_1717423353.pdf no habilitanet 
11:02:33 

03/06/2024 O fornecedor W B DOS SANTOS LIDA acabou de ENVIAR estaduaL23.06_2024_1717423355.pdf no habilitanet. 
11:02:35 

03/06/2024 O fornecedor W B DOS SANTOS LIDA acabou de ENVIAR faiencia_21_06_2024_1717423355.pdf no habilitanet. 

11:02:36 

03/06/2024 O fornecedor W 8 DOS SANTOS LIDA acabou de ENVIAR federaL01_11_2024_1717423356.pdf no habilitanet. 

O fornecedor W B DOS SANTOS LlDAacabou de ENVIAR creajomaz_31_03_25_valida_1717423356.pdf no habilitanet. 

O fornecedor W 8 DOS SANTOS LiDA acabou de ENVIAR municipaL21._06_2024_1717423357.pdf no habilitanet. 

O fornecedor W 8 DOS SANTOS LIDA acabou de ENVIAR fgts_04_06_2024_1 717423357.pdf no habilitanet. 

O fornecedor W 8 DOS SANTOS LIDA acabou de ENVIAR creast_31_03_2025jalida_1717423357.pdf no habilitanet, 

O fornecedor W 8 DOS SANTOS LTDA acabou de ENVIAR declaracoes_assinada_1717423357.pdf no habiiitanet. 

O fornecedor W B DOS SANTOS LTDA acabou de ENVIAR crc_contadora_wb_1717423357.pdf no habilitanet 

O fornecedor W 8 DOS SANTOS LIDA acabou de ENVIAR inscrlcao_estaduai_22_05_24_1717423357.pdf no habilitanet. 

Sistema 

Sistema 

Si stema 

Sistema 

Sistema 
11:02:36 

Sistema 	03/06/2024 
11:02:37 

Sistema 03/06/2024 
11:02:37 

Sistema 03/06/2024 
11:02:37 

Sistema 	03/06/2024 
11:02:37 

Sistema 03/06/2024 
11:02:37 

Sistema 
	

03/06/2024 
11:02:37 

Sistema 
	

03/06/2024 
11:02:38 

Sistema 	03/08/2024 
11:0238 

Sistema 	03/06/2024 
11:02:40 

Sistema 	03/06/2024 
11:02:40 

Sistema 	03/06/2024 
11:02:40  

O fornecedor W E DOS SANTOS LlDAacabou de ENVIAR contrato_soclaL1717423358.pdf no habilitanet. 

O fornecedor W B DOS SANTOS LIDA acabou de ENVIAR proposta_itabaiana_ assinada _1717423359,pdf no habilitanet. 

O fornecedor W E DOS SANTOS LIDA acabou de ENVIAR reailnhada_itabaiana_assinada_1 717423360.pdf no habilitanet. 

O fornecedor W B DOS SANTOS LIDA acabou de ENVIAR simpllficada_emitida_29_01_2024_1717423360.pdf no habiltanel 

Sistema 	03/06/2024 O fornecedor W 8 DOS SANTOS LIDA acabou de ENVIAR termo—aditivo _contrato _alan_171742336o.pdf no habilitanet. 
11:02:40 

Sistema 	03/06/2024 O fornecedor IN E DOS SANTOS LIDA acabou de ENVIAR baianco.y.t_2023_1 71 7423360,pdf no habilitanet. 
11:02:41 

Sistema 	03/06/2024 O fornecedor W E DOS SANTOS LTDAacabou de ENVIAR trabaihista_22_10_24_1 717423361 .pdf no habilitanet. 
11:02:42 

Sistema 	03/06/2024 O fornecedor W 8 DOS SANTOS LIDA acabou de ENVIAR habilitacao_171 7423495.zip no habilitanet 
11:04:55 

4 of 6 
	

20/06/2024, 08:44 



JUSSIM O DE JESUS SANTOS 

LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.netlreportS/pregaO/93058fC0mP1e...  

Usuário Data/Hora Mensagem 	 110 (1 ' 9 9 
Sistema 	03/06/2024 O prazo para o fornecedor W 8 DOS SANTOS LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado. 

12:40,01 

Sistema 	03/0612024 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processol 

12:41:36 

Pregoeiro 03/06/2024 Prezados, Vamos analisar a documentação apresentada. 
12:42:13 

Sistema 	03/06/2024 Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n°002/2024 foi SUSPENSO. 
12:43:22 	Motivo: para resultado da análise da habilitação, a depender parecer do controle interno e juridico, bem como abertura de prazo de 

interposição de recurso.. A REABERTURA será no dia 04/06/2024 12:45 (horário de Brasilia), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 	03/06/2024 Aviso de sessão 
12:43:47 

Sr(s). Fornecedor(es), 
Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n°002)2024 foi SUSPENSO. 
Motivo: para resultado da análise da habilitação, a depender parecer do controle interno e jurídico, bem como abertura de prazo de 
interposição de recurso.. A REABERTURA será no dia 04/06/2024 12:45 (horário de Brasilia), para continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 	04/06/2024 Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n°002)2024 foi REABERTO, para continuação do certame. 

12:45:09 	Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 	04/06/2024 Aviso de sessão - Reabertura 
12:45:41 

Sr(s). Fornecedor(es), 
Sr(s). Fornecedor(es), o Processo n°002/2024 foi REABERTO, para continuação do certame. 
Sintam-se Iodos desde já NOTIFICADOS- 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Pregoeiro 04/06/2024 Após análise da habilitação a empresa W 8 DOS SANTOS LTDA está habilitada. 
12:46:34 

Pregoeiro 04/06/2024 Diante do exposto, vamos encarrnhar procedimento para análise do controle Interno, bem como o jurídico. Se obtivermos pareceres 
12:57:54 	favoráveis, o mesmo será encaminhado para adjudicação e homologação. 

Pregoeiro 04/06/2024 	mos aguardar por uma hora a análise dos mesmos. 
12:59:28 

Pregoeiro 04/06/2024 Assim que obtivermos, dispararemos aviso. 
13:09:18 

estema 04/06/2024 Aviso 
13'57 53 

Sr(s). Fornecedor(es), 
Voltamos com a conclusão da análise do procedimento 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 13:59:50 horas do dia 04 de Junho de 2024 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) 

Pregoeir. a) Oficial 

SABRINA MUNIKE DOS SANTOS SOUZA 
Equipe de Apoio 

5 of 6 
	

20/06/2024, 08:44 



LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.netlreports/pregao/93058/comple...  

E t fl (1400 

Equipe de Apoio 

 

£c  
Elaine Cristina dos Santos Cunha 

Equipe de Apoio 

Autenticação: 58D80EA63979D7DEBF61 Dli 6580B1 87E 

e 

e 

20/06/2024, 08:44 


